Rua Júlio de Castilhos, 1302, Centro
95200-000, Vacaria - RS

(54) 3232-1003 / 3232-4444
camara@camaravacaria.rs.gov.br
www.camaravacaria.rs.gov.br

Indicação Nº 010/2025

Exmo. Sr.
Edimar Santo Biazzi
Presidente da Câmara Municipal
Vacaria - RS.

Senhor Presidente:

O Vereador que esta subscreve, vem à presença de Vossa Senhoria, conforme o art.
89 do Regimento Interno, propor que, após Tramitação Regimental, seja remetida ao Sr. Prefeito
Municipal, a seguinte Indicação:

Solicita ao Poder Executivo que realize a canalização do esgoto localizado na Rua Eloi
Scharamel, Bairro Parque do Sol.

JUSTIFICATIVA

A presente Indicação se faz necessária em razão das condições inadequadas de

escoamento no local, que têm causado acúmulo de resíduos, mau cheiro e potencial contaminação
do solo e das águas, representando risco à saúde pública e desconforto aos moradores da região.
A canalização adequada trará mais segurança sanitária e qualidade de vida à comunidade.

Vacaria, 09 de janeiro de 2025.

Douglas Cenci (PL)

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 D
ou

gl
as

 C
en

ci
 (

00
5.

**
*.

**
*-

56
)

em
 1

3/
01

/2
02

5
09

:1
7

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 s

ua
 a

ut
en

tic
id

ad
e,

 a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.v
ac

ar
ia

.r
s.

le
g.

br
/c

er
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

: 2
50

11
30

84
53

01
78

90

		2025-01-13T09:17:24-0300
	Câmara Municipal de Vacaria/RS
	Assinatura Digital

		2025-01-13T09:17:24-0300
	Câmara Municipal de Vacaria/RS
	Certificação Digital